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Flugzeugtypen Benzin 
Ver-

brauch 

Grundschulung  
MWST frei 

 

Infrastrukturbeitrag 
CHF 100.00 / Jahr 

 

Lt/Std. 

DG-505 Orion  CHF 114.-- / 1.90 Min. 

Duo Discus  CHF 114.-- / 1.90 Min. 

Discus 2cT  CHF 114.-- / 1.90 Min. 

Discus 2b  CHF 99.-- / 1.65 Min. 

DG-300  CHF 99.-- / 1.65 Min. 

LS-4  CHF 99.-- / 1.65 Min. 

Schlepp mit Maule 1.-10. Min. Schlepp* 60.00 CHF 476.-- / 7.95 Min.* 

Schlepp mit Maule ab 11. Min. Schlepp* 50.00 CHF 437.-- / 7.30 Min.* 

            * Details betreffend Benzinpreise siehe Preisliste Motorflug 
 
 Discus 2cT, Motorbetrieb             2.50 Min. 
 

Jahrespauschalen (exkl. MWST) exkl. Jahresbeitrag FGZO: 
a)  Mitglied mit Gruppenflugzeug  CHF 1'450.-- 
b)  Mitglied mit Privatflugzeug*  CHF 1’000.-- 
c)  Junioren, (unter dem 25. Lebensjahr)  CHF 1’000.-- 
d)  Turbopauschale für Discus 2cT  CHF    250.-- 
e) nur Jahrescheckflug  effektive Kosten nach Schulungstarif 
 
Alle Preise verstehen sich für sämtliche Flugzeugtypen und eine unlimitierte Anzahl Stunden 
*gilt in einer Haltergemeinschaft für max. Anzahl Sitzplatz + einen Piloten 
 
Für Charter wird 7.7% MWST, für Grundschulung und Weiterbildung wird keine MWST erhoben.  
 
Pauschalen für Neupiloten und Jungpiloten ab dem 1. Flug nach der Prüfung (exkl. MWST) 
 

ab Datum Anteil Pilot Jung-Pilot 

Saisonstart 100% 1450.-- 1000.-- 

01. Juni 75% 1075.--  750.-- 

01. Juli 50%  750.--  500.-- 

01. August 25%  375--  250.-- 

ab 01. September 0%     0.--      0.-- 

 
  

Taxen inkl. 7.7% MWST Auswärtige Homebase Schulung 
fremde 

Schulung 
FGZO 

Landetaxe Schleppflugzeug (inkl. Fr. 1.-VFS-
Gebühren MWST frei) 
Startgebühr selbststartende Segelflugzeuge 

CHF 16.00 
 

CHF 16.00 

CHF 16.00 
 

CHF 16.00 

CHF   9.00 
 

CHF   9.00 

CHF   1.00 
 

CHF   1.00 

 
Grundschulung und Weiterbildung Grundschulungspreise + Fluglehrerhonorar 
Fluglehrerhonorar   Segelflug CHF 33.00  pro Stunde Flugzeit 
 
Preisänderungen bleiben vorbehalten 

 
 
 


